

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO****IV. RESULTADO PRESUPUESTARIO**

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a.) Operaciones Corrientes	190.966.502,97	108.373.094,55		82.593.408,42
b.) Operaciones de capital	9.785.062,39	61.983.558,98		-52.198.496,59
1. Total operaciones no financieras (a+b)	200.751.565,36	170.356.653,53		30.394.911,83
c. Activos financieros	719.793,88	167.915,31		551.878,57
d. Pasivos financieros	0,00	727.119,30		-727.119,30
2. Total operaciones financieras (c + d)	719.793,88	895.034,61		-175.240,73
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	201.471.359,24	171.251.688,14		30.219.671,10
<u>AJUSTES:</u>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			68.616.530,88	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			5.242.513,67	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			8.551.266,93	
II. TOTAL AJUSTES (II = 3+4-5)			65.307.777,62	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				95.527.448,72

**ESTADO DO REMANENTE DE TESOURERÍA. 2022**

DESCRIPCIÓN	EU ENFERMERÍA	DIPUTACIÓN	CONSORCIO PROVINCIAL	CONSORCIO DEZA	ELIMINACIONES	CONSOLIDADO
1. (+) Fondos líquidos	472.549,07 €	215.029.792,57 €	5.108.375,69 €	760.583,78 €	0,00 €	221.371.301,11 €
2. (+) Derechos pendientes de cobro	2.092,45 €	15.437.730,71 €	62.306,55 €	9.864,18 €	0,00 €	15.511.993,89 €
- (+) del Presupuesto corriente	0,00 €	11.564.955,45 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	11.564.955,45 €
- (+) de Presupuestos cerrados	0,00 €	714.250,99 €	59.222,12 €	9.864,18 €	0,00 €	783.337,29 €
- (+) de operaciones no presupuestarias	2.092,45 €	3.158.524,27 €	3.084,43 €	0,00 €	0,00 €	3.163.701,15 €
3. (-) Obligaciones pendientes de pago	18.440,26 €	23.328.733,07 €	158.875,89 €	85.909,19 €	0,00 €	23.591.958,41 €
- (+) del Presupuesto corriente	0,00 €	743.679,96 €	120,00 €	40.676,22 €	0,00 €	784.476,18 €
- (+) de Presupuestos cerrados	0,00 €	163.470,22 €	0,00 €	3.920,86 €	0,00 €	167.391,08 €
- (+) de operaciones no presupuestarias	18.440,26 €	22.421.582,89 €	158.755,89 €	41.312,11 €	0,00 €	22.640.091,15 €
4. (+) Partidas pendientes de aplicación	0,00 €	330.330,99 €	1.609,48 €	0,00 €	0,00 €	331.940,47 €
- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00 €	369.696,33 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	369.696,33 €
- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00 €	700.027,32 €	1.609,48 €	0,00 €	0,00 €	701.636,80 €
<b>I. Remanente de tesorería total (1+2-3+4)</b>	<b>456.201,26 €</b>	<b>207.469.121,20 €</b>	<b>5.013.415,83 €</b>	<b>684.538,77 €</b>	0,00 €	<b>213.623.277,06 €</b>
II. Exceso de financiación afectada	0,00 €	9.357.679,64 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	9.357.679,64 €
III. Saldos de dudoso cobro	0,00 €	672.811,70 €	59.222,12 €	9.864,18 €	0,00 €	741.898,00 €
<b>IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)</b>	<b>456.201,26 €</b>	<b>197.438.629,86 €</b>	<b>4.954.193,71 €</b>	<b>674.674,59 €</b>	0,00 €	<b>203.523.699,42 €</b>
V. Incorporación de Remanentes	51.844,78 €	214.386.788,85 €	70.374,86 €	340.000,00 €	0,00 €	214.849.008,49 €
VI. Incorp. Remanentes financiados con C.I.C	0,00 €	31.019.427,82 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	31.019.427,82 €
VII. Financiado por Desviaciones Positivas	0,00 €	9.357.679,64 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	9.357.679,64 €
<b>VIII. Remanente de Tesorería libre para gastos generales</b>	<b>404.356,48 €</b>	<b>23.428.948,47 €</b>	<b>4.883.818,85 €</b>	<b>334.674,59 €</b>	0,00 €	<b>29.051.798,39 €</b>